

Aan
De gemeenteraad van Zoetermeer

Van
Het college/ Wethouder Weerwag

Onderwerp
Beantwoording van de schriftelijke vragen van de SP-fractie d.d. 17 juni 2024 en de mondelinge vragen van de GroenLinks-fractie d.d. 8 juli 2024 over ‘Omgevingsvergunning vuurwerkopslag – De
Driesprong’

 Zaakid
2024-096280

Datum
11 juli 2024

Bijlagen
-


Vraag 1
Is het niet merkwaardig dat er een vergunning wordt afgegeven voor de opslag van 10.000 kilogram vuurwerk in een woonwijk. Als het niet merkwaardig is, zou ik graag een toelichting willen ontvangen.

Antwoord 1
Er is door de initiatiefnemer een tijdelijke omgevingsvergunning aangevraagd voor een tweede vuurwerkopslag op de locatie van De Driesprong. Met deze aanvraag wordt het vuurwerk meer verspreid opgeslagen. De hoeveelheid vuurwerk blijft hetzelfde en er komt niet meer bij. De aanvraag is getoetst aan de geldende regels en deze regels vormen geen belemmering voor het realiseren van de tijdelijke vuurwerkopslag. De vuurwerkopslag voldoet aan de wettelijke veiligheidseisen. Dit is door de Omgevingsdienst Haaglanden en de Veiligheidsregio Haaglanden beoordeeld. Daarom is de tijdelijke omgevingsvergunning afgegeven. Daarnaast wordt op de locatie van De Driesprong de verkoop en opslag van vuurwerk al geruime tijd mogelijk gemaakt op basis van het geldende omgevingsplan ‘Rokkeveen’
(voorheen bestemmingsplan).

Vraag 2
Wat gebeurt er met de andere vuurwerkbunker aan de Berkelseweg 11? Blijft deze staan? Wordt de tijdelijke vergunning van deze bunker verlengd?

Antwoord 2
Deze blijft staan. Op deze locatie geldt geen tijdelijke, maar een permanente vergunning. Hierbij geldt ook dat op deze locatie de verkoop en opslag van vuurwerk al geruime tijd mogelijk wordt gemaakt op basis van het geldende omgevingsplan ‘Rokkeveen’ (voorheen bestemmingsplan).

Vraag 3
Wat is de visie van de gemeente Zoetermeer op de bouw van vuurwerkbunkers terwijl het bestuur aan de andere kant beperkende maatregelen afkondigt voor het afsteken van vuurwerk

Antwoord 3
Het college wil de mogelijkheden onderzoeken voor het inperken van vuurwerkopslag op dit soort locaties.

Vraag 4
Wat zijn de gevolgen van deze omgevingsvergunning voor de plannen van projectontwikkelaar Janssen de Jong om op de voormalige locatie ‘Stal Dijkshoorn’ 20 – 30 woningen te realiseren?


Antwoord 4
Deze omgevingsvergunning heeft geen gevolgen voor de plannen op de locatie ‘Stal Dijkshoorn’. De afstand van de vuurwerkbunker tot aan de grens van het perceel van de locatie ‘Stal Dijkshoorn’ is ruim 100 meter.
Deze afstand voldoet aan de gangbare veiligheidseisen.

Vraag 5
Is het correct dat de vuurwerkbunker aan de Vierde Stationsstraat 462 zonder vergunning zat en dat er nu een tijdelijke vergunning is afgegeven?

Antwoord 5
Ja, er is nu een tijdelijke vergunning afgegeven. De tweede vuurwerkbunker aan de Vierde Stationsstraat was inderdaad eerst zonder omgevingsvergunning gebouwd. Overigens was de bestaande vuurwerkbunker/ verkoopruimte legaal en in overeenstemming met het toen geldende bestemmingsplan. Er is voor de tweede vuurwerkbunker in het kader van handhaving bekeken of er alsnog een omgevingsvergunning kon worden afgegeven. Dat is een verplicht onderdeel van de handhavingsprocedure en is een legalisatieonderzoek.
Nadat dit positief was, heeft de aanvrager vervolgens een omgevingsvergunning voor het tijdelijk afwijken van het bestemmingsplan aangevraagd. Deze aanvraag is getoetst aan de geldende regels en deze regels vormden geen belemmering voor het realiseren van de tijdelijke vuurwerkopslag.

Vraag 6
Zijn er gronden op basis waarvan deze omgevingsvergunning afgewezen kan worden?

Antwoord 6
Nee, zoals in het antwoord op vraag 1 is aangegeven, is de aanvraag getoetst aan de geldende regelgeving en vormen deze regels geen belemmering voor het realiseren van de tijdelijke vuurwerkopslag. Daarom is de omgevingsvergunning verleend.


Voor technische vragen kunt u zich wenden tot:
Naam    : Alje Berghuis
Telefoonnummer : +31793468159
E-mailadres : A.O.Berghuis@zoetermeer.nl

